
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

Zadavatel Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, Praha 1, 116 36 
Adresa fakulty: José Martího 269/31, 162 52 Praha 6 

IČO 00216208 

Název veřejné zakázky: UK FTVS - Zateplení bloku A, B, C, D a modernizace fasády bloků E, F, H 
v objektu Veleslavín 

Evidenční číslo zakázky: Z2021-033213 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení zadávací dokumentace ke shora uvedené 

veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1: 

Žádám Vás o vyjasnění dokumentace : - u objektu – fasády bloků E, F, H chybí výpis okenních prvků. Z 

VV není zřejmá specifikace zejména hliníkové stěny, její členění, celkové Uw, a podobné hodnoty. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel k dotazu poskytuje dodatečný výkres architektonicko – stavebního řešení Navržený stav – 

výpis výplní otvorů – exteriér včetně jejich specifikace (soubor s názvem „D.1.1 B-12 Výpis výplní otvorů 

– exteriér“) přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 2: 

Ve výkaze výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK FTVS [zadání]“ v listu „16000501 

- Stavební část“ je položka číslo 73 „D + M obkladu sloupu kruhového v. 500mm“ s výměrou 1 soubor. 

Žádáme o přesnou specifikaci – uvedení množství v m2, protože takto specifikovaná položka nelze 

ocenit a je nepoužitelná i pro případné méně či vícepráce, když pomineme fakt, že především odporuje 

ZZVZ. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že obvod jednoho sloupu je 1.480 mm. 

 

Dotaz č. 3: 

Ve výkaze výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK FTVS [zadání]“ v listu „16000501 

- Stavební část“ je položka číslo 74 „D + M obkladu dvojsloupu obdélníkového v. 500mm“ s výměrou 1 

soubor. Žádáme o přesnou specifikaci – uvedení množství v m2, protože takto specifikovaná položka 

nelze ocenit a je nepoužitelná i pro případné méně či vícepráce, když pomineme fakt, že především 

odporuje ZZVZ. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3: 



Zadavatel k dotazu uvádí, že půdorysné rozměry jednoho sloupu jsou 1.055 mm x 455 mm. 

 

Dotaz č. 4: 

Ve výkaze výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK FTVS [zadání]“ v listu „16000504 

- Dilatace“ jsou všechny položky s výměrou 1 soubor. Žádáme o přesnou specifikaci – uvedení množství 

v bm, protože takto specifikovaná položka nelze ocenit a je nepoužitelná i pro případné méně či 

vícepráce, když pomineme fakt, že především odporuje ZZVZ. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 4: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že proporce dilatace lze zjistit z přiložené dokumentace – pohledy a tabulky 

prvků na fasádě. 

 

Dotaz č. 5: 

Ve výkaze výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK FTVS [zadání]“ v listu „16000505 

- Hromosvody“ jsou všechny položky s výměrou 1 soubor. Žádáme o přesnou specifikaci – uvedení 

množství v bm, protože takto specifikovaná položka nelze ocenit a je nepoužitelná i pro případné méně 

či vícepráce, když pomineme fakt, že především odporuje ZZVZ. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 5: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že proporce dilatace lze zjistit z přiložené dokumentace – pohledy a tabulky 

prvků na fasádě. 

 

Dotaz č. 6: 

Ve výkaze výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK FTVS [zadání]“ v listu „16000506 

- Okna a dveře, ...“ je položka číslo 21 „Oprava omítek stěn, oprava podlah u lodžií po vybourání otvorů“ 

s výměrou 13 soubor. Žádáme o přesnou specifikaci – uvedení množství v m2, protože takto 

specifikovaná položka nelze ocenit a je nepoužitelná i pro případné méně či vícepráce, když pomineme 

fakt, že především odporuje ZZVZ. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 6: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že množství opravy omítek stěn bude (je) 67,795 m2 a oprava podlah je 

21,32 m2. 

 

Dotaz č. 7: 

Ve výkaze výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK FTVS [zadání]“ v listu „16000508 

- Opadaná omítka“ jsou všechny položky s výměrou 1 soubor. Žádáme o přesnou specifikaci – uvedení 

množství v m2, protože takto specifikovaná položka nelze ocenit a je nepoužitelná i pro případné méně 

či vícepráce, když pomineme fakt, že především odporuje ZZVZ. Na tento dotaz byla už uveřejněna 

odpověď, že specifikace je dostatečná, s čímž se nedá souhlasit. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 7: 



Zadavatel zveřejňuje upřesněné informace v souboru „160005F - Snížení energetické náročnosti 

objektu UK FTVS (zadání) – doplnění“, na listu „16000508 – Opadaná omítka“. Uvedený soubor 

zadavatel uveřejňuje přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 8: 

Ve výkaze výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK FTVS [zadání]“ v listu „16000509 

- Poruchy“ jsou všechny položky s výměrou 1 soubor. Žádáme o přesnou specifikaci – uvedení množství 

v m2, protože takto specifikovaná položka nelze ocenit a je nepoužitelná i pro případné méně či 

vícepráce, když pomineme fakt, že především odporuje ZZVZ. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 8: 

Zadavatel zveřejňuje upřesněné informace v souboru „160005F - Snížení energetické náročnosti 

objektu UK FTVS (zadání) – doplnění“, na listu „“16000509 – Poruchy“. Uvedený soubor zadavatel 

uveřejňuje přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 9: 

Ve výkaze výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK FTVS [zadání]“ v listu „16000510 

- Roury“ jsou všechny položky s výměrou 1 soubor. Žádáme o přesnou specifikaci – uvedení množství v 

bm, protože takto specifikovaná položka nelze ocenit a je nepoužitelná i pro případné méně či 

vícepráce, když pomineme fakt, že především odporuje ZZVZ. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 9: 

Zadavatel uvádí, že Zadavatel uvádí, že proporce položek v listu „16000510 - Roury“ lze zjistit z 

přiložené dokumentace – pohledy a tabulky prvků na fasádě. 

 

Dotaz č. 10: 

Ve výkaze výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK FTVS [zadání]“ v listu „16000514 

- Kontakt s ext....“ jsou všechny položky s výměrou 1 soubor. Žádáme o přesnou specifikaci – uvedení 

množství v m2 případně bm, protože takto specifikovaná položka nelze ocenit a je nepoužitelná i pro 

případné méně či vícepráce, když pomineme fakt, že především odporuje ZZVZ. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 10: 

Zadavatel zveřejňuje upřesněné informace v souboru „160005F - Snížení energetické náročnosti 

objektu UK FTVS (zadání) – doplnění“, na listu „16000514 – Kontakt s ext….“. Uvedený soubor 

zadavatel uveřejňuje přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 11: 

Ve výkaze výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK FTVS [zadání]“ v listu „16000515 

- Ostatní“ jsou všechny položky s výměrou 1 soubor. Žádáme o přesnou specifikaci – uvedení množství, 

protože takto specifikovaná položka nelze ocenit a je nepoužitelná i pro případné méně či vícepráce, 

když pomineme fakt, že především odporuje ZZVZ. 



Odpověď Zadavatele na dotaz č. 11: 

Zadavatel zveřejňuje upřesněné informace v souboru „160005F - Snížení energetické náročnosti 

objektu UK FTVS (zadání) – doplnění“, na listu „16000515 – Ostatní“. Uvedený soubor zadavatel 

uveřejňuje přílohou tohoto vysvětlení. 

 

Dotaz č. 12: 

Jelikož ostatní výkazy jsou zpracovány standardní formou neodporující ZZVZ, kde jsou téměř všechny 

položky správně specifikovány, nerozumíme postupu zadavatele v případě zmiňovaného výkazu výše. 

Obecně lze tedy konstatovat, že výkaz výměr „160005F - Snížení energetické náročnosti objektu UK 

FTVS [zadání]“ je zpracován v rozporu se ZZVZ a zadavatel, případně jeho zástupce, by se nemohl divit 

krokům, které můžou jednotliví uchazeči podniknout v průběhu případně po odevzdání nabídek. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 12: 

Zadavatel odkazuje na jednotlivé odpovědi uvedené výše. 

 

Dotaz č. 13: 

Ve výkazech výměr jsou položky s nulovou výměrou. Máme tyto položku ocenit nebo nemusíme 

vyplňovat jednotkou cenu?. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 13: 

Zadavatel uvádí, že položky s nulovou výměru dodavatel vyplňovat nemusí. 

 

Dotaz č. 14: 

Žádáme Vás o upřesnění zadávací dokumentace.  - Plastová okna O01 - mají být pásky lepené nebo 

meziskelně vložené? Dále prosím o informaci, jaká okna mají mít barvu? Jaká má být hloubka parapetů?  

- Požární klapky na střeše A - chybí specifikace požárních klapek, zejména jejich rozměrů. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 14 

Zadavatel uvádí, že u plastových oken O01 požaduje pásky meziskelně vložené. Barvu oken požaduje 

stejnou jako ostatních oken v objektu. Hloubka parapetů je uvedena v tabulce klempířských prvků. 

Zadavatel požaduje na střeše A Montáž a dodávku střešních odvětracích klapek SOZ, certifikované dle 

ČSN EN 12101, servopohon na 230 V; jmenovitý rozměr klapky 800 x 800 mm, výtokový součinitel 

odvětrací klapky cv = 0,65, výplň poklopů izolovaný hliník, včetně podsady pro osazení klapky 

jmenovitého rozměru 1000 x 1000 mm. 

 

S ohledem na poskytnuté vysvětlení Zadavatel přistupuje k prodloužení lhůty pro podání nabídek:  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25.10.2021 v 10:00 hod. 

 

V Praze dne 08.10.2021 



Za Univerzitu Karlovu, Fakultu tělesné výchovy a sportu 

Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník fakulty 


